
UCHWAŁA NR XXX/207/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 13 stycznia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbiczno na lata 2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 6 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 7131) ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Zbiczno na lata 2021-2027 przyjęty przez Zebranie 
Wiejskie w  Zbicznie uchwałą nr 8/2021 z dnia 11 stycznia 2021 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała  Nr XXXVII/160/2009 Rady Gminy Zbiczno z  dnia 1 lipca 2009r w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbiczno, Ciche, Gaj – Grzmięca i Grzmięca na lata 2009-2015. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 
1) Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 
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1. Wstęp 

Plan Odnowy miejscowości Zbiczno jest jednym z najważniejszych elementów odnowy 

wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Jest dokumentem 

określającym strategię działań w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2021-2027. 

Bezpośrednim powodem stworzenia Planu Odnowy Miejscowości Zbiczno była chęć 

efektywnego poszukiwania funduszy na rzecz wsi, niemniej władze lokalne już od dawna 

widziały potrzebę perspektywicznego wyznaczenia kluczowych kierunków rozwoju 

miejscowości. Plan Odnowy Miejscowości zawiera działania długofalowe, określone w 

horyzoncie czasowym na lata 2021–2027. Określa najważniejsze działania, które pomogą 

rozwiązać problemy, pokonać bariery i osiągnąć stawiane cele. 

Proponowane przedsięwzięcia są możliwe do zrealizowania przy założeniu własnej aktywności 

mieszkańców oraz przy zaangażowaniu władz samorządowych Gminy Zbiczno.  

Plan Odnowy Miejscowości jest dokumentem otwartym, a zapisane w nim zadania będą 

aktualizowane stosownie do zmieniających się uwarunkowań wewnętrznych jak i 

zewnętrznych, pojawiających się nowych możliwości oraz zmiany hierarchii priorytetów przez 

Radę Gminy Zbiczno. Uwzględniane będą również nowe potrzeby zgłaszane przez sołtysa, 

radnych, grupy mieszkańców. Plan Odnowy Miejscowości Zbiczno poprzez realizację 

wskazanych w nim przedsięwzięć przyczyni się do podniesienia standardu życia jego 

mieszkańców oraz zwiększenia atrakcyjności całej miejscowości.  
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2. Charakterystyka miejscowości – Zbiczno położone jest w Gminie Zbiczno liczącej 4953 

mieszkańców, a sama wieś liczy 1030 osób. Miejscowość Zbiczno położona jest we wschodniej 

części Województwa Kujawsko- Pomorskiego w niewielkiej odległości od trasy Poznań- Toruń 

– Olsztyn.  Najbliższym miastem jest ponad 700- letnia  zabytkowa Brodnica, Toruń i 

Grudziądz. Gmina Zbiczno sąsiaduje z gminami Biskupiec, Kurzętnik (Warmińsko- 

Mazurskie) Brodnica, Brodnica (miasto), Brzozie, Bobrowo i Jabłonowo Pomorskie. Zajmuje 

obszar 13.290 ha z czego lasy  stanowią ponad 42 % powierzchni gminy, a jeziora zajmują  

9,2 % powierzchni. 
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3.  Rys historyczny 

Wzmiankowana już  w roku 1361 jako wieś czynszowa na prawie chełmińskim należąca do 

komtura brodnickiego  obejmująca 66 łanów pod nazwą Stybicz lub Stiblitz, nadana przez 

Komtura Brodnickiego Wernera von Bendiz niejakiemu Pyncuse (otrzymał  obszar od 

jeziora i rzeki pomiędzy Żmijewem, a Zbicznem). Dokumenty informują  o dużych stratach 

wojennych, jakie  poniosła wieś w wyniku tzw. wojny głodowej ( 1414 – 1418).  

Około  1428 r. nastąpiła ponowna lokacja  na prawie chełmińskim (niemieckim). Zgodnie z 

tym  została podpisana umowa pomiędzy komturem, a osadnikami, którymi przewodził 

Sołtys – Janusz Gomoła (lub Gomala). Według umowy, za ściągnięcie osadników i 

przewodzenie grupie otrzymał on w bezpłatne posiadanie 6 włók ziemskich i pobierał 1/3 

opłat  z sądownictwa i 1/6  ze zbieranych czynszów. W latach 1437-1438 wieś należała do 

komtura brodnickiego. Areał  jej to  60 łanów chłopskich. Dochód wpływał w tym czasie 

jedynie z 13 łanów osiadłych, a dwie karczmy stały opustoszałe. 47 łanów nie było 

uprawiane i porosło krzewami i młodym lasem. Po wojnie 13-letniej (1454-1466), Sbiczno 

wraz z Brodnicą, jako część Prus Królewskich  zostało włączone do Państwa Polskiego. 

Administracyjnie, jako wieś królewska –do województwa chełmińskiego, powiatu i  klucza 

brodnickiego. Uznana została za własność króla. Miejscem oddawania dziesięciny w postaci 

półkorcy żyta i owsa była parafia Świętego Ducha w Brodnicy, która mieściła się na 

dzisiejszej ulicy Kamionka. Jej proboszcz posiadał w Zbicznie 14 zarobnych morgów.  

W roku 1527 król Zygmunt I potwierdził posiadanie przez parafię Świętego Ducha gruntów 

w Zbicznie ( dokumentem ,,extra muros Brodnicenses”). Parafia ta miała także prawo 

połowu ryb na jeziorze Zbiczno na własne potrzeby. Od 1535 roku Zbiczno stanowiło w 

dużej części  własność królewską  pod nazwą Sbyczno.  W roku 1570 własność królewska 

składała się z 46 łanów chłopskich, 6 łanów sołtysich, 4 łany lemańskie, karczmy, 

zagrodników i rybaków.  Po utworzeniu piechoty wybranieckiej, Zbiczno stało się wsią, w 

której osiedlili się tzw. wybrańcy z terenu starostwa brodnickiego. Posiadali oni pewne 

nadziały ziemi, które uprawiali w czasie pokoju. Jednak  w trakcie działań wojennych, 

uzbrojeni i odpowiednio wyekwipowani wyruszali na wyprawy wojenne. Nie wiadomo ilu 

mieszkańców liczyło Zbiczno przed potopem szwedzkim (1655-1660). Po wyniszczającej 

wojnie, w roku 1664 wieś liczyła tylko 2 zagrodników, 2 rajtarów i 1 karczmarza. W roku 

1724 na części królewskiej mieszkał sołtys oraz 13 chłopów, a na części kościelnej – jeden 

leman i 5 chłopów. Źródła pisane z roku 1738 potwierdzają w Zbicznie obecność 8 

wybrańców piechoty wybranieckiej, których dwór nielegalnie zmuszał do różnych 

powinności pańszczyźnianych. Po I rozbiorze Polski, Zbiczno dostało się pod panowanie 
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pruskie i łącznie z przysiółkami obejmowało obszar 4000 morgów. Do ciekawostek należy 

zaliczyć fakt wydobywania i wypalania wapna w dwóch piecach na półwyspie jeziora 

Zbiczno,  zwanym Gwizdała. Od 1806 roku istniała tu ludowa szkoła 3 –klasowa. W  roku 

1885 wieś liczy 952 mieszkańców, w tym:  628 katolików, 319 ewangelików i 5 Żydów, 

oraz 120 domów mieszkalnych. Obecnie wieś jest siedzibą Urzędu Gminy.  

 

4. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości. 

Centrum miejscowości  Zbiczno charakteryzuje się zwartym typem zabudowy, który w 

obszarach oddalonych od centrum miejscowości  przechodzi w typ zabudowy rozproszonej. 

Przeważają budynki mieszkalne jednopiętrowe z dachami dwuspadowymi z ułożonymi 

kalenicami równolegle do osi drogi. 

 

Miejscowość leży w otulinie Brodnickiego Parku Krajobrazowego oraz w Obszarze 

Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, wśród rozległych lasów, łąk oraz kilkunastu jezior 

i oczek wodnych. Charakterystycznym elementem krajobrazu jest ciekawie  ukształtowany  

teren oraz sieć dróg lokalnych i leśnych, stanowiących  dobrą komunikację  z otoczeniem  

(droga powiatowa nr 1805C Krotoszyny- Brodnica, droga powiatowa nr 1825C Bobrowo—

Zbiczno -Jajkowo) 

Znajdujący się na terenie miejscowości Kościół pw. Matki Boskiej Królowej Polski 

zbudowany w 1987 roku  oraz cmentarz ewangelicki i  dwa cmentarze choleryczne oddalone 

w odległości 1 km od centrum miejscowości Zbiczno stanowią  ważne obiekty o wartościach  

historycznych i sentymentalnych.  

W miejscowości Zbiczno zlokalizowane są: budynek Urzędu Gminy Zbiczno, budynek 

Zespołu Szkół,  siedziba Gminnego Ośrodka  Kultury Sportu i Rekreacji, biblioteka, 

świetlica wiejska z zapleczem socjalnym, amfiteatr z placem. W centrum znajduje się także  

Niepubliczny Ośrodek Zdrowia, apteka, Bank Spółdzielczy, remiza Ochotniczej Straży 

Pożarnej oraz Poczta Polska. 

Teren za amfiteatrem tzw. „Słoneczny skwer” stanowi miejsce odpoczynku dla 

mieszkańców i turystów. Znajduje się tam plac zabaw dla dzieci oraz urządzenia siłowni 

zewnętrznej, stojaki na rowery, ławki oraz zadaszona wiata.  

Jednym z najpiękniejszych obiektów na terenie wsi Zbiczno jest hala widowiskowo-

sportowa oraz ścieżka dydaktyczna pn. „Historia rybactwa śródlądowego na terenie Gminy 

Zbiczno” za halą wybudowane w 2015 r. W budynku hali odbywa się wiele imprez 
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okolicznościowych oraz turniejów sportowych m.in. piłkarskich i tenisowych. Swoją bazę 

treningową mają tu zawodnicy klubu piłkarskiego ŻAK Zbiczno powstałego w 2018 roku.  

Na terenie wsi znajdują się obiekty handlowo- usługowe takie jak: sklepy wielkogabarytowe 

Dino i Biedronka, mniejsze sklepy spożywczo-przemysłowe,  restauracja „Jezioranka”, 

stacja paliw.  

 

Infrastruktura techniczna: 

Sieć drogowa jest dobrze ukształtowana. Przez miejscowość przebiega droga 

powiatowa nr 1805C i nr 1825C oraz przylegające do nich ścieżki pieszo-rowerowe 

Zbiczno-Brodnica, oraz Zbiczno-Sosno.  

Odpady komunalne segregowane selektywnie od 2013r. wywożone są przez firmę 

wyłonioną w postępowaniu przetargowym,  jest to firma EKOSYSTEM S. z o.o. z 

Wąbrzeźna. Sołectwo posiada własne ujęcie wody (stacja uzdatniania wody położona jest w 

centrum wsi) oraz kanalizację sanitarną którą ścieki bytowe odprowadzane są kolektorem 

głównym do oczyszczalni ścieków w Brodnicy. Wszystkie gospodarstwa wyposażone są w 

energię elektryczną. Usługi telekomunikacyjne oraz dostęp do Internetu świadczone są przez 

Orange oraz innych usługodawców. Do miejscowości istnieje stałe połączenie PKS. 

Mieszkańcy wsi to głównie rolnicy, pracownicy administracji oraz osoby pracujące w 

handlu i usługach m.in. handel środkami ochrony roślin, nawozami, paszami, art. 

budowlanymi  i przemysłowymi  itp. oraz usługi w zakresie naprawy samochodów, 

fryzjersko- kosmetyczne, budowlane, ślusarskie  i transportowe. Społeczność Zbiczna dużą 

uwagę przykłada do podtrzymania tradycji i obyczajów wiejskich. Corocznie uczestniczy w 

Dożynkach Gminno-parafialnych, Powiatowych, Gminny Ośrodek Kultury Sportu i 

Rekreacji  organizuje festyny i imprezy okolicznościowe. 

Na terenie sołectwa występują następujące rodzaje działalności gospodarczej:  

-usługi transportowe  

-handel detaliczny i wielobranżowy 

-usługi budowlane  

-usługi gastronomiczne 

- usługi kosmetyczno-fryzjerskie 
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5. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości, w której będzie realizowana operacja. 

 

Mocne strony 

 

− możliwość zagospodarowania terenów gminnych nad jeziorami, 

− rozwinięta sieć dróg, 

− rozwijająca się infrastruktura ścieżek rowerowych, 

− bliskość licznych czystych ekologicznie lasów i jezior, 

− walory przyrodnicze, duże zalesienie, nie ma przemysłu silnie 

zanieczyszczającego środowisko, 

− możliwość zaopatrzenia się na miejscu w podstawowe artykuły spożywczo- 

przemysłowe, 

− własne ujęcie wody, 

− własna sieć kanalizacyjna w centrum wsi, 

− posiadanie różnorodnej bazy noclegowej dla turystów (gospodarstwa 

agroturystyczne, ośrodki wypoczynkowe, pola namiotowe), 

− aktywna społeczna działalność zespołu wokalno- instrumentalnego ,,Wesołe  

Kumoszki’’, Koła Gospodyń Wiejskich, Kółka Rolniczego, zespołów 

sportowych, Ochotniczej Straży Pożarnej, stowarzyszeń i innych organizacji 

pozarządowych, 

− istniejące firmy i działalności, 

− bliskość miejsc pracy, 

− tereny pod działki budowlane, 

− tereny inwestycyjne, 

 

Słabe strony 

 

− starzenie się społeczeństwa, 

− brak inwestorów, 

− regres kultury wiejskiej, 

− brak ogólnodostępnych, zagospodarowanych plaż dla mieszkańców, 

− brak miejsc atrakcyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 

− niedostateczna ilość ścieżek  rowerowych, 
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− brak należytego zagospodarowania centrum wsi, 

− zły stan techniczny budynku świetlicy wiejskiej, 

− brak miejsca opieki nad dziećmi do lat 3, 

− brak kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe z centrum wsi, 

− brak kanalizacji sanitarnej na obrzeżach Sołectwa, 

− rosnące koszty inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej. 

 

 

Określenie szans rozwoju i zagrożeń  miejscowości  Zbiczno. 

 

Szanse 

 

- rozbudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej, 

- instalacja przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- montaż paneli fotowoltaicznych i instalacji solarnych, 

- ograniczenie niskiej emisji gazów cieplarnianych, 

- wydzielenie tras i szlaków turystycznych, 

-  budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej, 

- stworzenie infrastruktury turystycznej np. dla wędkarzy, rowerzystów, 

- edukacja ekologiczna społeczeństwa, 

- większa aktywność mieszkańców, 

- zagospodarowanie terenów inwestycyjnych,  

- wzrost gospodarczy, a tym samym wzrost dochodów mieszkańców 

- aktywizacja bezrobotnych, 

- rozwój infrastruktury odpowiadającej  potrzebom społecznym i socjalnym, 

- profesjonalna, permanentna promocja gminy Zbiczno, 

- pozyskiwanie środków pomocowych z UE, 

 

Zagrożenia 

 

- brak wystarczających środków na rozwój infrastruktury drogowej,  

- dewastacja środowiska przez pseudo turystów, 

- zanieczyszczenie wód, 
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- rosnące koszty inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej, 

- brak środków na ochronę środowiska, 

- coraz mniejsza liczba połączeń komunikacji publicznej, 

- brak dostatecznych środków na realizację  zadań społecznych, 

- rosnące koszty edukacji, 

- starzenie się społeczeństwa – brak zainteresowania młodzieży działalnością 

społeczną na rzecz wsi, 

- migracje zarobkowe mieszkańców, 

- migracja młodzieży do dużych miast lub za granicę, 

- niskie wynagrodzenia. 

 

6. Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć  aktywizujących społeczność 

lokalną w  okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy miejscowości, w 

kolejności wynikającej  z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości z podaniem 

szacunkowych kosztów ich realizacji.   

 

6.1. Informacje ogólne  

 

 W wyniku przeprowadzonej analizy mocnych i słabych stron rozwoju miejscowości 

Zbiczno, a także biorąc pod uwagę najpilniejsze potrzeby mieszkańców określono priorytety 

rozwoju miejscowości. Misją wsi jest podniesienie jakości życia mieszkańców oraz 

zapewnienie podstawowych elementów infrastruktury technicznej i społecznej sprzyjającej 

rozwojowi wsi i integracji jej mieszkańców.  

Realizacja przedstawionej powyżej misji jest możliwa przy pełnym, aktywnym zaangażowaniu 

wszystkich mieszkańców Zbiczna. W celu poprawy standardu życia i podniesienia 

atrakcyjności miejsca zamieszkania mieszkańców Zbiczna Plan Odnowy Miejscowości zakłada 

realizację wielu działań społeczno-gospodarczych. Realizacja zaplanowanych zadań przyczyni 

się do rozwoju wsi oraz poprawy warunków życia mieszkańców. Plan ma charakter otwarty 

bowiem realizacja planu zależy nie tylko od woli i zaangażowania mieszkańców, ale co 

najmniej w równym stopniu od pozyskanych środków.  

Poniżej przedstawione zostały priorytety na lata 2021-2027, które chcą osiągnąć mieszkańcy, 

aby spełniła się wizja przyszłej wsi. 
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6.2. Cele i projekty oraz harmonogram ich realizacji wraz z kosztami. 

 

1) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej za budynkiem hali sportowej poprzez 

utworzenie miejsca rekreacji i aktywności fizycznej dla osób w każdym wieku.  

 

W ramach zadania planuje się budowę miasteczka rowerowego z grami 

podwórkowymi,  montaż urządzeń street workout, ustawienie stołów do gier takich jak 

warcaby, chińczyk, piłkarzyki, usytuowanie obiektów małej architektury: ławki, stoliki, 

leżaki. 

W okresie wiosenno-letnim będzie to idealne miejsce do spotkań integracyjnych, gdzie 

osoby w każdym wieku będą miały możliwość rozwoju aktywności fizycznej oraz 

wypoczynku na świeżym powietrzu. Miejsce to będzie przyciągać swoją różnorodnością 

aktywności i możliwością spotykania się osób o różnych zainteresowaniach.  

Termin realizacji zadania: 2021-2022 

Planowane koszty: 150.000,00 zł  

Gmina planuje ubiegać się o środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,  operacje 

typu „Kształtowanie przestrzeni publicznej”.   

 

2) przebudowa z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Zbicznie 

 

Planuje się rozbudowę budynku w celu utworzenia pomieszczeń  dla GOKSiR oraz 

Stowarzyszeń działających na terenie miejscowości, remont sali głównej oraz zaplecza 

socjalnego. Ponadto planuje się wyposażenie obiektu w windę, co umożliwi równy dostęp 

do obiektu również osobom niepełnosprawnym.  

Budynek będzie służyć spotkaniom mieszkańców, prowadzeniu zebrań wiejskich i 

integracji. Odpowiednie wyposażenie pozwoli na eliminację wcześniej wspomnianych w 

analizie zagrożeń. Zwiększenie aktywności mieszkańców i polepszenie ich kontaktów będą 

miały wpływ na poprawę jakości życia społeczności wiejskiej. 

Termin realizacji: 2022-2024 

Planowane koszty: 1.000.000,00 zł 

 

Na realizację zadania planuje się pozyskać środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 
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3) budowa ścieżek pieszo-rowerowych  

Przedmiotem projektu jest wybudowanie ścieżki pieszo-rowerowej z centrum wsi w 

kierunku miejscowości Pokrzydowo wzdłuż głównej drogi powiatowej nr 1825C. Planuje 

się wykonanie odcinka ścieżki o nawierzchni z kostki brukowej lub masy asfaltowej o 

długości ok. 1 km i szer. 3 m do ściany lasu, gdzie  dalej komunikację zapewnia leśna ścieżka 

wybudowana w 2014r.  Celem realizacji jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom wsi 

oraz turystom licznie odwiedzającym gminę.  

    Termin realizacji: 2022-2024 

    Planowane koszty: 1.000.000,00 zł 

 Na realizację zadania planuje się pozyskać środki unijne.  

 

 

4) remonty dróg gminnych 

Planuje się remonty oraz przebudowy dróg gminnych w sołectwie o nawierzchni 

tłuczniowej lub szutrowej na nawierzchnię bitumiczną. Celem zadania jest poprawa 

bezpieczeństwa i warunków życia osobom mieszkającym na obrzeżach wsi. 

Termin realizacji: 2021-2027 

Planowane koszty: 3.000.000,00 zł 

    Na realizację zadania planuje się pozyskać środki unijne, środki krajowe z FDS.  

 

5) modernizacja boiska sportowego przy Zespole Szkół 

Przedmiotem projektu jest modernizacja boiska sportowego polegająca na wymianie 

nawierzchni trawiastej na nawierzchnię sztuczną, wykonanie bieżni oraz montaż trybun dla 

kibiców i oświetlenia.  

Podstawowym   celem projektu   jest wyrównywanie szans  w  udostępnieniu 

społeczności   lokalnej, zwłaszcza  młodzieży,  podstawowej  infrastruktury sportowej oraz 

zwiększenia aktywności  sportowej, rekreacyjnej i kulturalnej. 

Realizacja projektu zwiększy atrakcyjność terenu boiska sportowego, pozwoli na jego 

użytkowanie przez cały rok i zmniejszy koszty utrzymania nawierzchni trawiastej.  

Termin realizacji: 2023-2024 

Planowane koszty: 1.000.000,00 zł 

 

Na realizację zadania planuje się pozyskać środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki  
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6) rozbudowa kanalizacji deszczowej w centrum wsi Zbiczno.  

Celem zadania jest poprawa stanu dróg oraz komfortu życia mieszkańców centrum wsi. 

Zadanie to ma na celu kompleksowe rozwiązanie problemu wód opadowych w centrum 

Zbiczna.  Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na budowie kanalizacji deszczowej 

odprowadzającej wody opadowe poprzez istniejące studnie chłonne kolektorem 

deszczowym w kierunku Sosna. 

Termin realizacji zadania: 2021-2023  

     Planowane koszty: 700.000,00 zł 

Na realizację zadania planuje się pozyskać środki unijne oraz krajowe. 

 

7) rozbudowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Zbiczno.  

 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej uporządkuje gospodarkę wodno-ściekową na 

obrzeżach miejscowości Zbiczno. Zrealizowanie  projektu   wpłynie  na  zwiększenie   

atrakcyjności  regionu   poprzez ochronę walorów  przyrodniczych oraz  zwiększenie standardu 

życia   zamieszkującej go ludności.  Pozwoli na zagospodarowanie terenów inwestycyjnych we 

wsi Zbiczno objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, w którym 

wyznaczono tereny pod budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne oraz wielorodzinne z 

usługami.  Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej generuje zatem  wiele  korzyści takich jak: 

pozytywny wpływ na środowisko naturalne (zaprzestanie   przenikania   nieczystości   do wód   

gruntowych), poprawa   sytuacji  zdrowotnej  mieszkańców,  oszczędność    w  opłatach  za 

odprowadzanie  ścieków.  

Termin realizacji: 2024-2027 

Planowane koszty: 5.000.000,00 zł 

Na realizację zadania planuje się pozyskać środki unijne oraz krajowe. 

 

7) zagospodarowanie plaż nad jeziorem Łąki i Zbiczno 

  Gmina Zbiczno dysponuje terenami gminnymi nad jeziorem Łąki i jeziorem Zbiczno, 

które mogą zostać zagospodarowane na tereny rekreacji i wypoczynku dla mieszkańców 

oraz turystów. Planuje się usytuowanie obiektów małej infrastruktury takich jak: wiaty 

drewniane ze stołami i ławkami, miejsce na ognisko, boisko do piłki plażowej siatkowej, 

przebieralnie, plac zabaw, stojaki na rowery, ławki, miejsca parkingowe. 

    Termin realizacji: 2022-2027 

Planowane koszty: 200.000,00 zł 

Na realizację zadania planuje się pozyskać środki unijne oraz krajowe. 
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9) Organizacja spotkań integracyjnych 

 

Przedmiotem projektu jest wprowadzenie do stałego kalendarza spotkań integracyjnych 

mieszkańców takich jak: Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, Dzień Seniora, Sołtysiada itp. 

Realizacja projektu zintegruje mieszkańców wsi, wyzwoli poczucie odpowiedzialności 

wspólnoty oraz wzmocni więzi międzyludzkie.                                                                                  

 

Termin realizacji: 2021-2027 

Planowane koszty: 100.000,00 zł 

Na realizację zadania planuje się pozyskać środki własne 

 

7. System wdrażania i monitoringu 

 

Wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Zbiczno rozpocznie się poprzez uchwalenie 

go na Zebraniu Wiejskim a następnie na wprowadzenie go w życie uchwałą Rady Gminy 

Zbiczno. Odpowiedzialnym za jego realizację będzie Wójt Gminy Zbiczno. Plan od samego 

początku będzie dla mieszkańców wsi źródłem informacji na temat zaplanowanych zadań i 

inwestycji, a także o postępach prowadzonych prac. Monitorowanie każdego przedsięwzięcia - 

czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg polega na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i 

ocenie informacji rzeczowych i finansowych.  

W monitoringu biorą udział Sołtys, rada Sołecka oraz Urząd Gminy Zbiczno zaangażowany we 

wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości. Monitorowanie odbywać się będzie w formie 

bezpośredniej, polegającej na dokonywaniu wizji lokalnych i sprawdzaniu rzeczywistego stanu 

realizacji działań oraz pośredniej –sprawozdawczej, polegającej na analizowaniu materiałów, 

statystyk. 
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 8. Podsumowanie  

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej 

rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie 

takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach 

„Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich” jak również stanowić będzie wytyczne dla władz 

Gminy Zbiczno przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości. Celem działania jest 

poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i 

kulturowych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Działanie umożliwi 

rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki 

obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 

Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu 7 najbliższych lat realizacje 

kilku zadań. Istota tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz 

stymulowanie współpracy na rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową 

specyfiką społeczną i kulturową. Zakładane cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi 

poprzez rozwój kultury, edukacji, sportu i rekreacji. Realizacja Planu Odnowy Miejscowości 

ma także służyć integracji społeczności lokalnej, większemu zaangażowaniu wolnego czasu 

dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych. 

Niniejszy plan jest dokumentem otwartym, w związku z tym może być modyfikowany 

w zależności od potrzeb lokalnej społeczności, finansów, uwarunkowań gospodarczych oraz 

innych czynników. Rolą mieszkańców jest nie tylko współpraca przy realizacji projektu ale i 

czuwanie nad jego aktualnością. Postępy w realizacji przyjętego Planu Odnowy miejscowości 

–zaakceptowanego przez mieszkańców i popartego przez władze Gminy będą na bieżąco 

monitorowane i oceniane. Promocja Planu Odnowy wsi Zbiczno będzie polegała na 

umieszczaniu planu na stronie internetowej Urzędu Gminy Zbiczno (www.zbiczno.pl) oraz 

rozpropagowaniu informacji wśród mieszkańców i lokalnych mediów. 
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